
UCHWAŁA NR XL/373/2014
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 26 lutego 2014 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół w Cyganach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz 5941)) oraz art. 59 ust. 1 i 2 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz, 25722)), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
związków zawodowych, Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje:

§ 1. Zamierza się zlikwidować z dniem 31 sierpnia 2014 r. Gimnazjum im. Jana Pawła II wchodzące 
w skład Zespołu Szkół w Cyganach. 

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba do: 

1) poinformowania o zamiarze likwidacji Gimnazjum im. Jana Pawła II w Cyganach rodziców uczniów 
Zespołu Szkół w Cyganach, 

2) wystąpienia z wnioskiem do Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie o wydanie opinii 
w sprawie likwidacji Gimnazjum.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645 i 1318.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, 

poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 778, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, 
Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, 
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 
416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, 
poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 
148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 
1206, z 2012 r. poz. 941, poz. 979 oraz z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1191, poz. 1265, poz. 1317, poz. 1650, 
z 2014 r. poz. 7, poz. 87.

Id: 4BBFC062-4F22-44BF-81D7-6383CD106A84. Uchwalony Strona 1



Miejscowość 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Cygany 10 11 13 8 13 9 7 10 11 8 7 13

Zespół Szkół w Cyganach
- Szkoła Podstawowa

klasa Ilość oddziałów Liczba uczniów

I
II
III
IV
V
VI

1
1
1
1
1
1

11
14
11
10
10
6

Razem: 6 62

Zespół Szkół w Cyganach
- Gimnazjum

I
II
III

0
0
1

0
0
12

Razem: 1 12

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 59 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr
58, póz. 2572 z póź. zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ, uczniom możliwości kontynuowania nauki
w innej szkole publicznej tego samego typu. Szkoła publiczna prowadzona przez jednostke samorządu
terytorialnego może zostać zlikwidowana po zasięgnieciu opinii organu sprawującego nadzór
pedagogiczny.

Rada Miejska w Nowej Dębie wyraża zamiar likwidacji Gimnazjum im. Jana Pawła II w Zespole Szkół
w Cyganach. O zamiarze likwidacji rodzice uczniów usłuszeli w dniu 20.11.2013r. oraz 12.12.2013r.
podczas spotkań organizowanych przez Dyrektora Zespołu Szkół w Cyganach, z udziałem przedstawicieli
władz samorządowych. Tematem tych spotkań-konsultacji było utworzenie obwodu gimnazjalnego dla
przyszłych uczniów likwidowanego gimnazjum. Rodzice po dyskusji we wlasnym gronie, podjeli decyzję,
iż wybierają dla swoich dzieci obwód Gimnazjum w Jadachach. Zamiar likwidacji Gimnazjum został
poprzedzony pisemnym poinformowaniem rodziców uczniów. Podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji
Gimnazjum wynika z niżu demograficznego, który odzwierciedla się w liczebności poszczególnych klas
w roku szkolnym 2013/2014:

Liczba urodzeń w latach 2002-2013.

Liczba uczniów z Zespole Szkół w Cyganach na dzień 30 września 2013r. - (SIO stan 30.09.2013r.).

Obecnie plan sieci gimnazjów w Gminie Nowa Dęba przedstawia się następująco:

1) Gimnazjum Nr 1 im. Papieża Jana Pawła II w Nowej Dębie,

2) Gimnazjum Nr 2 im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego w Nowej Dębie wchodzące w skład Zespołu
Placówek Oświatowych w Nowej Dębie,

3) Gimnazjum im. Fabiana Dury w Chmielowie wchodzące w skład Zespołu Szkół w Chmielowie,

4) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Cyganach wchodzące w skład Zespołu Szkół w Cyganach,

5) Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Jadachach wchodzące w skład Zespołu Szkół
w Jadachach.

Obwód zlikwidowanego Gimnazjum w Cyganach zostanie przejety w całości przez Gimnazjum
w Zespole Szkół w Jadachach.

Od 1 września 2014r. uczniom z przewidzianego do likwidacji Gimnazjum w Cyganach nie pogorszą
się warunki lokalowe i baza dydaktyczna, ponieważ Gimnazjum w Zespole Szkół w Jadachach posiada

Id: 4BBFC062-4F22-44BF-81D7-6383CD106A84. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący Rady

Wojciech Serafin

również bardzo dobre warunki lokalowe, duże i bogato wyposażone sale lekcyjne, bibliotekę, gabinet
pedagoga szkolnego, dużą salę gimnastyczną, nowoczesne pomoce dydaktyczne (komputery,
kserografy, projektory multimedialne, odtwarzacvze DVD, telewizory, sprzęt nagłaśniający).

Orientacyjna odległość pokonywana przez uczniów z domu do szkoły nie przekroczy 5 km, po
przejściu do Gimnazjum w Zespole Szkół w Jadachach. Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów,
ktorzy będą odbywać naukę w Gimnazjum w Jadachach tak, aby czas oczekiwania na rozpoczęcie zajęć
i odwiezienie był jak najkrótszy. Dowóz odbywać się będzie transportem przystosowanym do celów
dowozu uczniów do szkół. Uczniowie w czasie dowozu będą mieć zapewnioną opiekę.

Zamiar likwidacji Gimnazjum w Zespole Szkół w Cyganach zostanie przedstawiony Podkarpackiemu
Kuratorowi Oświaty w Rzeszowie.

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie uchwały jak w projekcie.

Id: 4BBFC062-4F22-44BF-81D7-6383CD106A84. Uchwalony Strona 2




